ПРЕЗИДЕНТ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН ПРЕЗИДЕНЭ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ДЬАЬАЛ

г. Якутск

Дьокуускай к.

О создании государственного бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия) «Агентство субсидий»

В целях унификации и централизации процессов предоставления адресных субсидий населению, начисления и сбора платежей населения за жилищно-коммунальные услуги, а также в целях аккумуляции финансовых средств на уровне Государственного бюджета Республики Саха (Якутия) для досрочного завоза топливно-энергетических ресурсов:

- 1. Создать с 01 января 2011 года в городе Якутске государственное бюджетное учреждение Республики Саха (Якутия) «Агентство субсидий» и отнести его к ведению Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия).
- 2. Определить государственное бюджетное учреждение Республики Саха (Якутия) «Агентство субсидий» уполномоченным Правительством Республики Саха (Якутия) учреждением для выполнения государственного задания по:
- субсидированию поставщиков коммунальных услуг в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с государственным регулированием тарифов на коммунальные услуги, с осуществлением контрольных функций за объемом выполняемых работ, определением экономии финансовых средств и ее финансированием;
- адресному субсидированию населения на оплату жилищнокоммунальных услуг с обеспечением единства проводимой политики во всех муниципальных образованиях;
- внедрению контроля и эксплуатации единой интегрированной информационно-аналитической системы по начислению и сбору платежей населения за жилищно-коммунальные услуги, субсидиям поставщикам коммунальных услуг и адресным субсидиям населению.
 - 3. Правительству Республики Саха (Якутия) (Данчикова Г.И.):
- 3.1. Определить источник финансирования государственного задания государственного бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия) «Агентство субсидий» с 2011 года.

- 3.2. Назначить руководителя государственного бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия) «Агентство субсидий».
- 3.3. Привести в соответствие с настоящим распоряжением действующие нормативные акты Республики Саха (Якутия).
- 4. Министерству имущественных отношений Республики Саха (Якутия) (Ефимов В.П.) обеспечить размещение государственного бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия) «Агентство субсидий» с закреплением помещений на праве оперативного управления.
- 5. Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия) (Антоненко А.А.):
- 5.1. Ежегодно утверждать государственное задание для государственного бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия) «Агентство субсидий».
- 5.2. Представить в Министерство имущественных отношений Республики Саха (Якутия) для утверждения проект учредительного договора, проект устава государственного бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия) «Агентство субсидий» и перечень государственного имущества Республики Саха (Якутия) для закрепления в оперативное управление.
- 6. Опубликовать настоящее распоряжение в официальных средствах массовой информации.
- 7. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Маринычева П.А.

Президент Секпублики Саха (Якутия)

Е. БОРИСОВ

08 декабря 2010 года № 471-РП